Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 8 декабря 2022 г. N 71417

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 8 ноября 2022 г. N 1084

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ,
ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,
ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, И РАБОТНИКАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ

В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ
ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, И СОБЛЮДЕНИЯ ИМИ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ
ПОВЕДЕНИЮ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 29 АВГУСТА 2018 Г. N 34Н

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст.
6228; 2022, N 1, ст. 40), подпунктом "з" пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 21
сентября 2009 г. N 1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы,
и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными
государственными служащими требований к служебному поведению" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2009, N 39, ст. 4588; 2022, N 18, ст. 3053) и подпунктом
"в" пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по
реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1670), а также пунктом 4
Перечня изменений, вносимых в акты Президента Российской Федерации, прилагаемого к Указу
Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 г. N 232 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2022, N 18, ст. 3053), приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о проверке
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, и работниками,
замещающими должности в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, и соблюдения ими
требований к служебному поведению, утвержденное приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 29 августа 2018 г. N 34н (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 17 сентября 2018 г., регистрационный N 52169), с изменениями,
внесенными приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 16
августа 2019 г. N 604 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25
октября 2019 г., регистрационный N 56323).

Министр

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2535C8D70E22CB65D90D9F49D418B5181ED447555D5C3D6BF0CC3A9C63FABFF79980A7209Q7P9D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2535E8176EC2DB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC883E9419DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2535B8673EA2BB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC882E9489DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2535B8673EA2BB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC882E9489DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2535E8176EB2AB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC883EF499DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2545C8275EB2BB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC882EF4A9DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D

В.Н.ФАЛЬКОВ

Утверждены

приказом Министерства науки
и высшего образования
Российской Федерации

от 8 ноября 2022 г. N 1084

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ

И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ

ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ НАУКИ
И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, И РАБОТНИКАМИ,

ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ
ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ

НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
И СОБЛЮДЕНИЯ ИМИ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ,

УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА НАУКИ
И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 АВГУСТА 2018 Г. N 34Н

1. В пункте 2 слова "от 26 июля 2018 г. N 13н (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 15 августа 2018 г., регистрационный N 51908)" заменить словами "от 17
января 2022 г. N 31 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 февраля
2022 г., регистрационный N 67409)".

2. В абзаце втором пункта 4 слова "отделом по профилактике коррупционных и иных
правонарушений Департамента государственной службы и кадров Министерства науки и высшего
образования" заменить словами "структурным подразделением Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации, осуществляющим функции по профилактике коррупционных
и иных правонарушений".

3. В пункте 9:

а) в подпункте "г" после слова "направлять" дополнить словами ", в том числе с
использованием государственной информационной системы в области противодействия
коррупции "Посейдон" (далее - система "Посейдон"),";

б) в подпункте "е" после слова "осуществлять" дополнить словами "(в том числе с
использованием системы "Посейдон")".

4. В пункте 11 после слова "мероприятий" дополнить словами "(направленном в том числе с
использованием системы "Посейдон")".

5. В абзацах первом и втором пункта 12 после слова "направляются" дополнить словами "(в
том числе с использованием системы "Посейдон")".

6. В пункте 17 после слов "отдел профилактики" дополнить словом "коррупции".

7. Подпункт "д" пункта 18 дополнить словами "или соответствующую комиссию

consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2545C8275EB2BB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC882EF419DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2535D8577E92DB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC882EF499DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2545C8275EB2BB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC882EC4A9DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2545C8275EB2BB65D90D9F49D418B5181ED447551D79CD3AA1D9BA4C423B5FB63840870Q0P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2545C8275EB2BB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC882EA489DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2545C8275EB2BB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC882EA4D9DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2545C8275EB2BB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC882EB4D9DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2545C8275EB2BB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC882EB4E9DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2545C8275EB2BB65D90D9F49D418B5181ED447550D79CD3AA1D9BA4C423B5FB63840870Q0P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2545C8275EB2BB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC882E8409DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D
consultantplus://offline/ref=BE04C34ECE4224C74FCFA27AE3B1EAF2545C8275EB2BB65D90D9F49D418B5181ED447552DCC882E94C9DF09779E0F27D8416720F64E5F410Q1P8D

подведомственной организации".

	Зарегистрировано в Минюсте России 8 декабря 2022 г. N 71417
	Утверждены